Warszawa, dn. 05.10.2023 r.


Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa

ODPOWIEDZI NR 2 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Pełnomocnik Zamawiającego – Powiatu Jędrzejowskiego prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA GRUPY ZAKUPOWEJ ENERGII ELEKTRYCZNEJ’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które wpłynęły drogą elektroniczną do Zamawiającego w dniu 05.10.2023 r., dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami. Dotyczy nr zamówienia: OKSO.272.6.2023

Pytanie 1. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.
· Kolumna numer ewidencyjny – zwracamy sie z prośbą o podanie wszystkich numerów;
· Kolumna kody ppe po renumeracji - zwracamy sie z prośbą o podanie wszystkich numerów;
Odpowiedź:
Zamawiający uzupełni brakujące numery ewidencyjne i kody ppe, najpóźniej do dnia podpisania umowy.
Pytanie 2. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz Rozdz. III pkt 9 SWZ.
Z uwagi, iż przedmiot zamówienia odnosi się wyłącznie do dostarczania energii elektrycznej, to wprowadzanie w treści SWZ postanowień o dodatkowych obowiązkach albo usługach Wykonawcy, nie związanych z określeniem przedmiotu zamówienia, prowadzi do niedopuszczalnej sprzeczności pomiędzy przedmiotem zamówienia określonym przez Zamawiającego a treścią SWZ. 
Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z  uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W  dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za  bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z  niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. 
Ponadto zgodnie z § 10 ust. 3 pkt 3 Projektowane postanowienia Umowy załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ -  Zamawiający zawrze umowę kompleksową, będącą bezpośrednim następstwem zamontowania i uruchomienia instalacji fotowoltaicznej, w odniesieniu do punktów poboru energii objętych umową kompleksową. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii.
 W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.
[bookmark: _Hlk141188959]Odpowiedź 2:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie punktów z instalacją fotowoltaiczną.
Ponadto wskazujemy, że zapis § 10 ust. 3 pkt 3 załącznika 4 do SWZ ma w całości brzmienie:
3.	Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy, gdy:
3) Zamawiający zawrze umowę kompleksową, będącą bezpośrednim następstwem zamontowania i uruchomienia instalacji fotowoltaicznej, w odniesieniu do punktów poboru energii objętych umową kompleksową. Uprawnienie to aktualizuje się z dniem podpisania umowy kompleksowej i następuje ze skutkiem natychmiastowym bez uszczerbku dla ust. 1 powyżej. 
Jest to prawo, a nie obowiązek Zamawiającego.
Wskazujemy, że w rozdz. III pkt 9 SWZ wskazane jest, że „Wykonawca zobowiąże się do odkupu wytworzonej energii i świadczenia usługi bilansowania handlowego energii wytworzonej, w okresie dostawy, w przypadku instalacji OZE (...)“. Natomiast zapisy dotyczące podmiotu odpowiedzialnego za  bilansowanie handlowe na kierunku dostarczania energii elektrycznej zawarte są w Projektowanych postanowieniach umowy Załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ w § 3.

Pytanie 3.  Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – ppe z fotowoltaiką. 
W przypadku braku zgody na powyższe zwracamy sie z prośbą o podanie:
a) daty uruchomienia źródła;
b) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła;
c) ilości energii wyprodukowanej przez Zamawiającego;
Odpowiedź 3:
a) Daty uruchomienia instalacji fotowoltaicznej zostały wksazane w kolumnie „T“ załącznika nr 1 do swz
b) instalacje realizowano ze środków własnych oraz z dofinansowań. Dofinansowania nie uniemożliwiają odsprzedaży wyprodukowanej energii elektrycznej.
c) Planowana ilość wytworzonej energii, jaka będzie oddana do sieci w okresie 12 miesięcy została wskazana w kolumnie „R“  załącznika nr 1 do swz

Pytanie 4.  Czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne. 
Odpowiedź 4:
Tak, wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne.

Pytanie 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.
Odpowiedź 5:
Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing.

Pytanie 6. Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? 
Odpowiedź 6:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie 7. Zwracamy się z prośbą o informację kto będzie zawierał umowy dystrybucyjne, czy zgodnie z § 2 ust. 5 Załącznika nr 4 i 4.1 do SWZ – Zamawiający, czy Wykonawca zostanie do tego upoważniony / Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego/ - § 12 ust. 1 Załącznika nr 4 i 4.1?
Jeśli Wykonawca zwracamy się z prośba o odpowiednią modyfikację zapisu.
Odpowiedź 7:
Umowy dystrybucyjne będzie zawierał Zamawiający, natomiast wnioski o umowy dystrybucyjne będzie składał Wykonawca. 

Pytanie 8. Dotyczy Rozdziału III – opis przedmiotu zamówienia.
Informujemy, że Zamawiający powinien każdorazowo określić minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie Zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 31 ust. 2  ustawy PZP stanowi, iż „Przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji oraz wznowień.” Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, które będzie realizowane na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego. Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej prawu opcji. Podsumowując, istniejąca obecnie w zapisach SWZ konstrukcja jest sprzeczna z bezwzględnie obowiązującymi przepisami PZP w danym zakresie. Wnosimy zatem o wskazania minimalnego zakresu zamówienia. Nadmieniam, że opis przedmiotu zamówienia stanowi kluczowy element przygotowywanej przez Zamawiającego SWZ co oznacza, że powinien być kompletny i szczegółowy. Niedopuszczalne jest więc opisanie przedmiotu zamówienia w sposób ogólny i niedookreślony oraz przenoszący na wykonawców składających oferty ciężar jego dookreślenia w trakcie przygotowywania ofert. 
Odpowiedź 8:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wartość zamówienia została oszacowana z należytą starannością. Zamawiający nie przewidział w ogłoszeniu prawa opcji.

Pytanie 9. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie § 2 ust. 2 Projektowane postanowienia Umowy załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ.
W ramach wyjaśnień informujemy, iż Wykonawca nie jest w stanie wpłynąć na terminowe przekazanie danych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Ponadto informujemy, iż w zapisach umownych oraz instrukcji nie ma żadnych sankcji prawnych za nieterminowe przekazanie danych pomiarowych o ilości zużytej energii elektrycznej dla poszczególnych punktów.
Odpowiedź 9:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zdaje sobie z powyższego. Zapis załącznika nr 4 i 4.1 - projekt umowy § 2 ust. 2 pozostaje bez zmian.

Pytanie 10. Dotyczy § 5 ust. 1 oraz § 6 ust. 1 Projektowane postanowienia Umowy załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ.
Czy Zamawiający jest świadomy, iż rozliczenia za sprzedaż energii elektrycznej w obrębie grup taryfowych Bxx dokonywane są w MWh a nie w kWh, i taka jednostka miary bedzie widniała na fakturze? Prosimy zatem o potwierdzenie, że jest to akceptowalne przez Zamawiajacego.
Odpowiedź 10:
Zamawiający jest świadomy, iż rozliczenia za sprzedaż energii elektrycznej w obrębie grup taryfowych Bxx dokonywane są w MWh a nie w kWh, i taka jednostka miary będzie widniała na fakturze. Jest to akceptowalne przez Zamawiającego.

Pytanie 11. Dotyczy § 6 ust. 1 Projektowane postanowienia Umowy załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ.
Wykonawca informuje, że zgodnie z mozliwościami działania systemu billingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, nr NIP), natomiast dane Odbiorcy zostaną wpisane pod pozycją „Adres korespondencyjny“.
Prosimy zatem o potwierdzenie, że takie rozwiazanie dotyczące wystawianych faktur będzie akceptowalne przez Zamawiajacego.
Odpowiedź 11:
Zaproponowane rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur będzie akceptowalne przez Zamawiającego.

Pytanie 12. Dotyczy § 6 ust. 5 Projektowane postanowienia Umowy załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ.
Z uwagi na brak możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności faktury w przypadku opóźnienia w jej dostarczeniu, bez informacji od Zamawiającego w tym zakresie, Wykonawca prosi o dodanie zdania w poniższej treści: „Fakt udokumentowania wpływu faktur/y w terminie krótszym niż 23 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.” oraz wykreślenie zdania ostatniego w całości.
Odpowiedź 12:
[bookmark: _Hlk141181088]Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że jeśli nastąpi sytuacja o której mowa w § 6 ust. 5, Zamawiający poinformuje Wykonawcę w tym zakresie. Zdanie w zaproponowanej treści: „Fakt udokumentowania wpływu faktur/y w terminie krótszym niż 23 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.” zostało dodane do załącznika nr 4 i 4.1 do SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zdania ostatniego.

Pytanie 13. Dotyczy § 6 Projektowane postanowienia Umowy załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ.
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ? Czy też Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? 
Odpowiedź 13:
Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych.

Pytanie 14. Dotyczy § 6 Projektowane postanowienia Umowy załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ.
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.
Odpowiedź 14:
Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej. Wyjątkiem będzie sytuacja, w której odbiorca podpisujący umowę samodzielnie wystąpi do Wykonawcy z wnioskiem o udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

Pytanie 15. Zwracamy się z prośbą o zmianę § 8 ust. 1 Projektowane postanowienia Umowy załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ na zapis o treści: „1. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektrycznej co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”
W ramach wyjaśnień, informujemy iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo energetyczne z dnia 26 lipca 2013r. art. 6b ust.2
Odpowiedź 15:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapisy § 8 ust. 1 Projektowanych postanowień Umowy załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 16. Dotyczy § 11 ust. 4 Projektowane postanowienia Umowy załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ. 
Informujemy, iż nie będziemy powierzali wykonania zamówienia podwykonawcom.
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, iż w razie wygrania postępowania ust. 4 zostanie usunięty ?
Odpowiedź 16:
W razie wygrania postępowania przez Wykonawcę, który nie będzie powierzał wykonania zamówienia podwykonawcom ust. 4 nie będzie miał zastosowania, ale pozostanie bez zmian.

Pytanie 17. Dotyczy § 12 ust. 3 Projektowane postanowienia Umowy załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ. 
Czy Zamawiający jest świadomy, że dla PPE, dla których będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy, posiadające dodatkowo trzy-miesięczny okres wypowiedzenia, sprzedaż rozpocznie się w późniejszym terminie, niezależnie od Wykonawcy?
Również dla PPE z kolejną zmianą sprzedawcy, istnieje możliwość opóźnienia w rozpoczęciu sprzedaży energii elektrycznej  od 01.01.2024r., chyba że Zamawiający zagwarntuje, iż umowy oraz wszystkie niezbędne dokumenty i dane zostaną dostarczone do Wykonawcy przed 1 grudnia 2023r.
Odpowiedź 17:
Zamawiający jest świadomy, że dla PPE, dla których będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy, posiadające dodatkowo trzy-miesięczny okres wypowiedzenia, sprzedaż rozpocznie się w późniejszym terminie, niezależnie od Wykonawcy.
Zamawiający dołoży wszelkich starań, aby umowy oraz wszystkie niezbędne dokumenty i dane zostały dostarczone do Wykonawcy przed 1 grudnia 2023r.

Pytanie 18. Dotyczy § 12 ust. 8 Projektowane postanowienia Umowy załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ. 
Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.
Odpowiedź 18:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapisy § 12 ust. 8 Projektowanych postanowień Umowy załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 19. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 
Odpowiedź 19:
Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 20. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, ile umów zostanie zawartych w ramach przeprowadzonego postępowania?
Odpowiedź 20:
Zawartych zostanie 85 umów.

Pytanie 21. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów kwalifikowanym podpisem elektronicznym?
Odpowiedź 21:
Zamawiający nie dopuszcza podpisania umów kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Umowy będą zawarte korespondencyjnie.

Pytanie 22. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?
PEŁNOMOCNICTWO z dnia …………………… 
NAZWA FIRMY ………………………..
ADRES ………………………………….
NIP  ……………………………………...
KRS ……………………………………..
Działając w imieniu i na rzecz firmy……………………………………....................................... 
…………………………………………………………….…. udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:
.................................................................................................... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w ……………………………………………………… pod numerem KRS ………………………. NIP ……………………………………. o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości ………………………….. PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:
1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z ............................... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy  zawierać będzie m.in.  bezwarunkową zgodę  na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego  umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy  Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu 
i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej  jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także  zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone,  przyjmują do wiadomości  że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych 
ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ...................................... oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem .............................................. do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.
6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.
Oświadczam(y), że:
· nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
· okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą poprzedzającą dzień rozpoczęcia sprzedaży przez …………………………..,
· w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać: 
☐  …………………….      
☐Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z urzędu, chyba, że sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik.

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.
Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z ……………………..
Podpis(y) Mocodawcy
Odpowiedź 22:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnego z załącznikiem nr 4.1 do SWZ i ponosi odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD.

Pytanie 23.  W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?
Odpowiedź 23:
Zamawiający nie upoważni Wykonawcy do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD.  Umowy dystrybucyjne będzie zawierał Zamawiający, natomiast wnioski o umowy dystrybucyjne będzie składał Wykonawca. 

Pytanie 24. Dotyczy Rozdziału III – opis przedmiotu zamówienia pkt 4.
Zamawiający wskazuje dostosowanie układów pomiarowych w taryfie B11, jednak w załączniku nr 1 do SWZ nie występuje ppe o wskazanej taryfie. Zwracamy się zatem z prośbą o informacje, czy zamawiający posiada ppe w taryfie B11?
Odpowiedź 24:
Zamawiający nie posiada ppe w taryfie B11, Zamawiający posiada jedynie  ppe w taryfie B23. 
Błędnie została wskazana taryfa B11 w rozdziale III SWZ.


/-/ Ewa Pacek 
      Pełnomocnik Zamawiającego 
